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KOMISJA ROZWOJU GOSPODARCZEGO I INFRASTRUKTURY 

PRZESTRZENNEJ W KADENCJI 2010-2014 

 

Protokół nr 2/11 

z posiedzenia Komisji, które odbyło się 25 stycznia 2011r.  

w Starostwie Powiatowym  w Zgierzu. 

 

W posiedzeniu udział wzięło 10 członków Komisji oraz osoby spoza jej składu. 

Lista obecności członków Komisji oraz gości stanowi załącznik nr 1 i 2 do protokołu. 

 

Posiedzeniu przewodniczył Przewodniczący Komisji Tadeusz Iwaniuk. 

 

Proponowany porządek posiedzenia: 

1. Otwarcie posiedzenia i zatwierdzenie porządku posiedzenia. 

2. Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia Komisji. 

3. Zaopiniowanie Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Zgierskiego na lata            

2011 – 2014. 

4. Zaopiniowanie projektu budżetu Powiatu Zgierskiego na rok 2011. 

5. Bieżąca informacja o przebiegu prac związanych z akcją zima na drogach Powiatu 

Zgierskiego: 

- przetargi na zimowe utrzymanie; 

- realizacja umów z samorządami; 

- informacja o przygotowaniach obiektów powiatowych w przypadku wystąpienia dużych 

opadów śniegu. 

6. Zaopiniowanie materiałów i projektów uchwał zgłoszonych na IV sesję. 

7. Sprawy różne. 

8. Zamknięcie posiedzenia. 
 

Ad. 1 

Przewodniczący otworzył 2 posiedzenie Komisji i przedstawił zaproponowany porządek 

posiedzenia. 

 

Komisja jednogłośnie przyjęła zaproponowany porządek posiedzenia.  

 

Ad. 2 

Komisja jednogłośnie przyjęła protokół Nr 1 z posiedzenia Komisji, które odbyło się                  

28 grudnia 2010 r.  

 

Ad. 3 

Projekt uchwały w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu 

Zgierskiego na lata  2011 – 2014. 

Skarbnik Powiatu Jarosław Sosnowski przedstawił projekt uchwały. 

 

Radny Arkadiusz Cichecki wskazał, że ze sprzedaży majątku zaplanowana jest kwota 

700.400 zł. Czy wiadomo co będzie przewidywane do sprzedaży.  

 

Wicestarosta Zgierski Marcin Karpiński poinformował, że są to dwie działki w gminie 

Aleksandrów Łódzki. 

 

Skarbnik Powiatu dodał, że jest jeszcze nieruchomość przy ul. Suchowolca w Zgierzu.  
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Radny Arkadiusz Cichecki zapytał, ile będziemy mieć wolnych  środków do dyspozycji         

w tym roku.  

 

Skarbnik Powiatu  odpowiedział, że ok. 3.000.000 zł.  

 

Radny Bogdan Jarota zapytał, z czego wynika znaczny spadek dochodów w 2011 r. oraz jak 

wygląda odzyskanie środków z Urzędu Marszałkowskiego za realizację projektów unijnych. 

 

Skarbnik Powiatu poinformował, że kwota dochodów nie jest porażająco niższa.  Niższa jest 

o 5.000.000 zł. Natomiast jeśli chodzi o rozliczenie projektów unijnych to tylko jeden nie 

został rozliczony. Dotyczy to projektu dla Zespołu Szkół Licealno – Gimnazjalnych              

w Głownie. Wysokość nierozliczonych środków to 950. 000 zł.  

 

Komisja przy 9 głosach za i 1 wstrzymującym pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały.  

 

Ad. 4 

Projekt uchwały w sprawie uchwalenia budżetu Powiatu Zgierskiego na rok 2011. 

Skarbnik Powiatu przedstawił projekt uchwały. 

 

Radny Bogdan Jarota wskazał, że budżet jest bardzo skromny. Nie przewiduje się w nim 

żadnej inwestycji poza bieżącym łataniem dziur. Dodał, że kto nie inwestuje ten się cofa. 

Pozostawienie majątku drogowego bez jakiejkolwiek inwestycji, remontów doprowadzi go do 

całkowitej dewastacji. Przygnębiający  jest widok, kiedy patrzy się na przepusty drogowe. 

Dlatego też uważa, że zabezpieczenie 100.000 zł w budżecie na renowację i naprawę  

przepustów, odwodnień dróg to kwota symboliczna.  Jest to kropla w morzu. Zawnioskował   

o zwiększenie tej kwoty po to, aby Zarząd miał możliwość działania w tym zakresie. 

Przypomniał, że na początku poprzedniej kadencji Zarząd przeznaczył środki                          

z Powiatowego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej na wymianę okien        

w placówkach oświatowych. 300.000 zł., które systematycznie były przekazywane 

spowodowały, że w tych jednostkach wymieniona jest całkowicie stolarka okienna. Wie, że 

PFOŚiGW został zlikwidowany, ale nie oznacza to, że w budżecie nie ma środków. Te same 

pieniądze, które wpływały do PFOŚiGW wpływają teraz do budżetu. Zatem wnioskował         

o wpisane  kwoty 300.000 zł. na renowację, naprawę przepustów i odwodnienie dróg. 

Dodatkowo zaproponował, aby podjąć uchwałę mówiącą o przeznaczaniu corocznie tej kwoty 

na w/w zadania.  

 

Wicestarosta Zgierski poinformował, że corocznie wydawane było 100.000 zł. na te zadania, 

a może nawet i mniej. Nie wie, czy w tej chwili można poprzeć taką inicjatywę. 1.900.000 zł. 

zostało przeznaczonych na akcję zima i obawia się, że tych środków nie starczy. To oznacza, 

że trzeba będzie te środki z czegoś zabrać. Ponadto zapis ustawowy mówi, że środki, które 

wpływają z dawnego FOŚiGW muszą zostać wydane na zadania z tym związane. Dlatego też  

powinniśmy zapisać na nie w budżecie 320.000 zł. W tej chwili zapisane jest tylko 50.000 zł.  

 

Radna Zofia Bielawska oznajmiła, że środki z funduszu  przeznaczone są na ochronę 

środowiska. Dlatego też nie będzie można dowolnie rozdysponować tych środków. Jednak 

jest za stanowiskiem przedmówcy. 100.000 zł to zbyt mało. Nie możemy cały czas 

odpisywać, że zadanie jest zasadne, ale nie ma na nie środków. Jeden rok, drugi wyjątkowo 

mokry i jest źle. Musimy o tym mówić. 

 

Przewodniczący Komisji wskazał, że nie będzie oceniał słuszności tych sugestii. Być może 

jest taka potrzeba. Jednak nie sugerowałby zmiany w projekcie budżetu. Natomiast poprosił, 

aby na kolejnej z Komisji, może wyjazdowej wystąpić z inicjatywą do Zarządu w tej sprawie 

i zaproponować ewentualne wprowadzenie zmian do budżetu.   
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Radny Bogdan Jarota wskazał, że nie można tego zrobić za dwa miesiące. Teraz są dramaty 

ludzi, podtopionych budynków. Są to zadania, które powinny być wykonane jak najszybciej, 

jak pozwolą na to warunki pogodowe. Dlatego też zgłosił taki wniosek. 

 

Przewodniczący Komisji zapytał, czy kwota ta została zmniejszona przez obecny Zarząd. 

 

Skarbnik Powiatu oznajmił, że kwota ta była zapisana od samego początku w projekcie  

budżetu.  

 

Radny Arkadiusz Cichecki zapytał Naczelnika Wydziału Drogownictwa Starostwa 

Powiatowego w Zgierzu jak ocenia wysokość kwoty przeznaczonej na przepusty, a realne 

potrzeby.  

 

Naczelnik Wydziału Drogownictwa Bartłomiej Wieczorek poinformował, że zawsze potrzeby 

są zdecydowanie większe. Nie tylko w przypadku rowów i odwodnień, ale w całej materii 

drogowej. Mamy pewne ramy w budżecie i musimy się  w nich poruszać.  

 

Radny Bogdan Jarota zgłosił wniosek, aby w wydatkach na zadania własne w dziale 600 – 

Transport i łączność, rozdział 60014 – Drogi publiczne powiatowe, Zarząd wygospodarował  

dodatkowe 200.000 zł. na renowację i naprawę przepustów, odwodnienie dróg.  

 

Komisja przy 2 głosach za, 1 przeciwnym i 7 wstrzymujących przyjęła wniosek.  

 

Radna Zofia Ogórek zwróciła uwagę, że przy składaniu takich wniosków powinno wskazać 

się źródło ich pokrycia.  

 

Komisja przy 9 głosach za i 1 wstrzymującym pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały.  

 

Radna Lidia Elert zapytała, czy renowacja przepustów i odwodnienie dróg należy do zadań 

przekazanych samorządom w ramach porozumień na bieżące utrzymanie dróg.   

 

Wicestarosta Zgierski odczytał zapis porozumienia: „zgodnie z art. 20 pkt 3-5 ustawy               

o drogach publicznych do zarządcy drogi należy: 

1) pełnienie funkcji inwestora; 

2)  utrzymanie nawierzchni drogi, chodników, drogowych obiektów inżynierskich, urządzeń 

zabezpieczających ruch i innych urządzeń związanych z drogą; 

3)  realizacja zadań w zakresie inżynierii ruchu”. 

 

Radny Jerzy Janicki wskazał, aby Zarząd wystąpił do Wojewódzkiego Funduszu Ochrony 

Środowiska z zapytaniem czy jest możliwość uzyskania środków  na omawiane zadania.  

 

Wicestarosta Zgierski poinformował, że trzeba najpierw zobaczyć na jakie cele przeznaczana 

są środki z funduszu. Zaznaczył jednak, że priorytetem w tej chwili są drogi – akcja zima          

i łatanie dziur.  

   

Ad. 5 

Bieżąca informacja o przebiegu prac związanych z akcją zima na drogach Powiatu 

Zgierskiego : 

- przetargi na zimowe utrzymanie; 

- realizacja umów z samorządami; 

- informacja o przygotowaniach obiektów powiatowych w przypadku wystąpienia dużych 

opadów śniegu  

stanowi załącznik nr 3 do protokołu.  
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Naczelnik Wydziału Drogownictwa przedstawił informację w oparciu o w/w materiał.  

 

Radny Tadeusz Iwaniuk zapytał, jak wygląda kontrola zadań zleconych miastu w ramach 

porozumienia na bieżące utrzymanie dróg. Czy miasta dobrze wykonują swoje zadania.  

 

Naczelnik Wydziału Drogownictwa poinformował, że inspektorzy koordynujący akcję zima 

codziennie są w terenie. Jeśli są jakieś niedociągnięcia sporządzane są notatki służbowe.  

 

Radny Arkadiusz Cichecki zapytał, czy kiedykolwiek wyegzekwowano  jakąś karę pieniężną 

za złe wykonanie usług odśnieżania.  

 

Naczelnik Wydziału Drogownictwa poinformował, że takich sytuacji nie było.  

 

Radna Zofia Ogórek poinformowała, że kiedy Miasto Głowno przejęło  zadania w ramach 

bieżącego utrzymania dróg efekt widoczny był od razu.  

 

Ad. 6 

1) Projekt uchwały w sprawie udzielenia pomocy rzeczowej Gminie Miastu Ozorków 

na realizację zadania pn. „Przebudowa Placu Jana Pawła II wraz z przebudową 

układu komunikacyjnego w Ozorkowie – dokumentacja techniczna”. 

Wicestarosta Zgierski przedstawił projekt uchwały.  

 

Komisja jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały. 

 

2) Projekt uchwały w sprawie powierzenia Gminie Miasta Ozorkowa prowadzenia 

zadań publicznych Powiatu Zgierskiego w zakresie zarządzania drogami 

powiatowymi   w granicach administracyjnych miasta Ozorkowa oraz udzielenia 

dotacji przez Powiat Zgierski dla Gminy Miasta Ozorkowa w celu realizacji 

przejętych zadań. 

Wicestarosta Zgierski przedstawił projekt uchwały.  

 

 Komisja jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały. 

 

3) Projekt uchwały w sprawie określenia szczegółowego sposobu konsultowania z radą 

działalności pożytku publicznego lub organizacjami pozarządowymi i podmiotami 

wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 roku  o działalności 

pożytku publicznego i o wolontariacie projektów aktów prawa miejscowego              

w dziedzinach dotyczących działalności statutowej tych organizacji. 

Wicestarosta Zgierski przedstawił projekt uchwały.  

 

Komisja jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały. 

 

Ad. 7 

Radna Zofia Ogórek odniosła się do drogi powiatowej ulicy Kolejowej i Dąbrowskiego               

w Głownie. Poinformowała, że stacja kolejowa w Głownie stała się stacją rozładunkową 

materiałów na budowę autostrady. Od jesieni codziennie trwa tam rozładunek sypkich 

materiałów na samochody wysoko tonażowe. Samochody te jeżdżą po drodze powiatowej, 

niszcząc ją. Zapytała, czy wcześniej były prowadzone rozmowy w tym temacie. Czy droga ta 

zostanie odbudowana. 

 

Radny Bogdan Jarota poparł przedmówczynię. Trzeba byłoby się przyjrzeć tej sytuacji              

i postawić tam jakieś znaki ograniczenia. W przeciwnym razie drogi te niedługo będą 

poniszczone.  
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Wicestarosta Zgierski poinformował, że zostanie to sprawdzone. 

 

Radny Bogdan Jarota poprosił o zaprowadzenie bezpieczeństwa na drodze Domaradzyn – 

Karnków poprzez zmianę organizacji ruchu.  

 

Radna Zofia Ogórek zapytała, co ze skrzyżowaniem ulicy Łagiewnickiej i Długiej w Zgierzu.  

 

Wicestarosta Zgierski poinformował, że ponowie wystąpią do Generalnej Dyrekcji Dróg 

Krajowych i Autostrad w Łodzi w tej sprawie.  

 

Ad. 8 

W związku z wyczerpaniem porządku posiedzenia Przewodniczący dokonał zamknięcia                      

2 posiedzenia Komisji. 

 

Na tym protokół zakończono. 

Protokołowała     


